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UBND TỈNH AN GIANG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 402/BC-STTTT An Giang, ngày 19 tháng 11 năm 2024 

 

 

BÁO CÁO 

Kết quả thực hiện chỉ số cải thiện chất lượng các quy định của pháp luật và 

kết quả thực hiện một số nhiệm vụ, giải pháp để giảm chi phí tuân thủ pháp 

luật, nâng xếp hạng chỉ số B1 năm 2024 

 

Căn cứ Công văn số 1652/STP-XDKT&TDTHPL ngày 10 tháng 10 năm 2024 

của Sở Tư pháp phối hợp báo cáo kết quả thực hiện chỉ số cải thiện chất lượng các 

quy định của pháp luật và chỉ số chi phí tuân thủ pháp luật năm 2024, Sở Thông tin 

và Truyền thông báo cáo kết quả thực hiện chỉ số cải thiện chất lượng các quy định 

của pháp luật và chỉ số chi phí tuân thủ pháp luật năm 2024 như sau: 

A. CHỈ SỐ CẢI THIỆN CHẤT LƯỢNG CÁC QUY ĐỊNH CỦA PHÁP LUẬT 

I. Tình hình, kết quả triển khai thực hiện 

1. Về chỉ đạo, điều hành 

Thực hiện Kế hoạch số 893/KH-UBND ngày 29/12/2022 công tác kiểm tra, rà 

soát, hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật năm 2023 trên địa bàn tỉnh và các 

văn bản hướng dẫn của Sở Tư pháp, Sở đã ban hành Kế hoạch số 16/KH-STTTT 

ngày 18/01/2024 thực hiện công tác pháp chế năm 2024 trong đó lồng ghép công tác 

kiểm tra, xử lý, rà soát, hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật chuyên ngành 

thông tin và truyền thông.  

Trong quá trình thực hiện, Sở thường xuyên quan tâm quán triệt, chỉ đạo thực 

hiện nghiêm các quy định của Luật ban hành văn bản pháp luật năm 2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật; Nghị định 

số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và 

biện pháp thi hành Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật và Nghị định 

154/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của 

nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của chính phủ quy định chi 

tiết một số điều và biện pháp thi hành luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật; 

Nghị định 59/2024/NĐ-CP ngày 25/5/2024 sửa đổi, bổ sung một số điều của nghị 

định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của chính phủ quy định chi tiết 

một số điều và biện pháp thi hành luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật đã được 

sửa đổi, bổ sung một số điều theo nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 

năm 2020 của Chính phủ (viết tắt là Nghị định 59/2024/NĐ-CP) 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-34-2016-nd-cp-quy-dinh-chi-tiet-bien-phap-thi-hanh-luat-ban-hanh-van-ban-quy-pham-phap-luat-312070.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-34-2016-nd-cp-quy-dinh-chi-tiet-bien-phap-thi-hanh-luat-ban-hanh-van-ban-quy-pham-phap-luat-312070.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-154-2020-nd-cp-sua-doi-34-2016-nd-cp-huong-dan-luat-ban-hanh-van-ban-quy-pham-phap-luat-461727.aspx
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2. Kết quả triển khai thực hiện 

a) Về lập đề nghị xây dựng văn bản quy phạm pháp luật (VBQPPL) 

Việc lập đề nghị xây dựng văn bản quy phạm pháp luật được thực hiện theo 

đúng trình tự, thủ tục quy định tại Luật ban hành văn bản pháp luật năm 2015; Luật 

Sửa đổi, bổ sung một số điều của luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật; Nghị 

định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều 

và biện pháp thi hành Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật và Nghị định 

154/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của 

nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của chính phủ quy định chi 

tiết một số điều và biện pháp thi hành luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật; 

Nghị định 59/2024/NĐ-CP. 

Trong năm 2024, Sở Thông tin và Truyền thông đã lập ba (03) đề nghị xây 

dựng văn bản. Trong đó, đề nghị xây dựng 08 Quyết định quy phạm pháp luật. Cụ 

thể tại các công văn 1856/STTTT-KHTC ngày 16/12/2023 lập đề nghị xây dựng văn 

bản quy phạm pháp luật năm 2024 và những năm tiếp theo; công văn số 

1904/STTTT-KHTC ngày 27/12/2023 đề nghị xây dựng văn bản quy phạm pháp 

luật năm 2024 và những năm tiếp theo (bổ sung); công văn số 29/STTTT-KHTC 

ngày 10/01/2024 đề nghị xây dựng văn bản quy phạm pháp luật năm 2024 (bổ sung 

lần 2). 

b) Về xây dựng, ban hành VBQPPL 

Việc xây dựng, ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Sở luôn tuân thủ đầy 

đủ các quy định của pháp luật về trình tự, thủ tục ban hành văn bản quy phạm pháp 

luật từ việc tổ chức soạn thảo, lấy ý kiến tham gia của các cơ quan, đơn vị, UBND 

các huyện, thành phố, tổ chức thẩm định trước khi trình HĐND tỉnh, UBND tỉnh 

ban hành. 

Kết quả công tác xây dựng, ban hành VBQPPL 

Trong năm 2024, Sở đã tham mưu và trình ban hành các văn bản quy phạm 

pháp luật:  

+ Quyết định số 22/2024/QĐ-UBND ngày 11/7/2024 Ban hành Quy chế phối 

hợp quản lý, vận hành Cụm Thông tin điện tử công cộng tại khu vực cửa khẩu biên 

giới trên địa bàn tỉnh An Giang; 

+ Quyết định số 47/2024/QĐ-UBND ngày 18/10/2024 Sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Quy chế ban hành kèm theo Quyết định số 50/2018/QĐ-UBND ngày 28 

tháng 11 năm 2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang ban hành Quy chế tiếp nhận, 

xử lý, phát hành và quản lý văn bản điện tử giữa các cơ quan nhà nước trên địa bàn 

tỉnh An Giang; 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-34-2016-nd-cp-quy-dinh-chi-tiet-bien-phap-thi-hanh-luat-ban-hanh-van-ban-quy-pham-phap-luat-312070.aspx
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+ Quyết định số 51/2024/QĐ-UBND ngày 18/10/2024 Sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Quy chế ban hành kèm theo Quyết định số 03/2023/QĐ-UBND. 

c) Công tác rà soát, kiểm tra VBQPPL 

Trên cơ sở công văn số 662/STP-XDKT&TDTHPL ngày 14/5/2024 của Sở Tư 

pháp về việc đôn đốc thực hiện xử lý kết quả hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp 

luật kỳ 2019-2023. Trong năm 2024, Sở đã thực hiện việc rà soát, kiểm tra các 

VBQPPL đối với 08 văn bản quy phạm pháp luật. Trong đó: 

+ 02 Quyết định đã được thay thế bởi Quyết định số 22/2024/QĐ-UBND ngày 

11 tháng 7 năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang;   

+ 02 Quyết định đã được sửa đổi, bổ sung bởi các Quyết định số 51/2024/QĐ-

UBND ngày 18/10/2024; Quyết định số 47/2024/QĐ-UBND ngày 18/10/2024;  

+ 02 Quyết định đang trình UBND tỉnh tại Tờ trình số 141/TTr-STTTT ngày 

05/11/2024;  

+ 01 Quyết định đã có văn bản gửi Ủy ban nhân dân tỉnh gia hạn thời gian xây 

dựng Quyết định sau khi UBND tỉnh có quy định hoặc phân cấp theo Nghị định số 

29/2024/NĐ-CP (Công văn số 530/STTTT-VP ngày 12/4/2024);  

+ 01 Chỉ thị đã dự thảo Tờ trình và Quyết định bãi bỏ Chỉ thị số 12/2013/CT-

UBND ngày 25/9/2013 của Ủy ban nhân dân tỉnh đang trong quá trình lấy ý kiến 

các cơ quan, địa phương. 

Ngoài ra Sở còn thực hiện theo Công văn số 4526/BTTTT-PC ngày 22/10/2024 

của Bộ Thông tin và Truyền thông về việc thực hiện gửi văn bản kiểm tra theo thẩm 

quyền với văn bản QPPL có nội dung liên quan đến lĩnh vực thông tin và truyền 

thông. 

d) Đánh giá chung về việc cải thiện chất lượng các quy định của pháp luật 

Việc tham mưu, trình ban hành các văn bản QPPL đều đảm bảo đúng trình tự, 

thủ tục; phù hợp với tình hình thực tiễn, đáp ứng yêu cầu quản lý, điều hành của đơn 

vị bằng pháp luật, tác động tích cực đến kết quả thực hiện các nhiệm vụ trong công 

tác; đảm bảo tính công khai, minh bạch trong xây dựng và thực thi chính sách, pháp 

luật. 

3. Một số tồn tại, hạn chế và nguyên nhân: Không có 

II. Đề xuất và kiến nghị:  

Nâng cao chất lượng đội ngũ công chức pháp chế ở các cơ quan chuyên môn 

thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, trong đó, công tác đào tạo, bồi dưỡng phải được coi là 

nhiệm vụ trọng tâm.  
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B. CHỈ SỐ CHI PHÍ TUÂN THỦ PHÁP LUẬT (CHỈ SỐ B1) 

1. Chỉ đạo triển khai thực hiện một số nhiệm vụ, giải pháp để giảm chi phí 

tuân thủ pháp luật, nâng xếp hạng chỉ số B1 

Việc kiểm tra, rà soát và hoàn thiện các thủ tục hành chính nhằm giảm bớt các 

thủ tục không cần thiết để giảm chi phí tuân thủ pháp luật cho người dân, doanh 

nghiệp được Sở Thông tin và Truyền thông thực hiện thường xuyên, liên tục; trong 

năm 2024, Sở không có thủ tục hành chính nào phải cắt giảm. 

2. Về tổ chức thi hành pháp luật 

2.1. Tuyên truyền, phổ biến pháp luật đến cán bộ, công chức, viên chức và 

cộng đồng doanh nghiệp 

Công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật được Sở quan tâm. Các văn 

bản quy định về công tác quản lý nhà nước lĩnh vực thông tin truyền thông được 

đăng tải trên trang thông tin điện tử của Sở để toàn thể công chức, viên chức, người 

lao động trong Sở và người dân được biết. Trong năm 2024, Sở Thông tin và Truyền 

thông đã ban hành các văn bản tuyên truyền pháp luật cụ thể: 

- Kế hoạch số 20/KH-STTTT ngày 22/02/2024 về phổ biến, giáo dục pháp luật 

năm 2024 với các nội dung:  

+ Luật Thực hành tiết kiệm, Chống lãng phí; Luật Phòng, chống tác hại của 

rượu, bia; Luật Phòng, chống tác hại thuốc lá; 

+ Luật Bảo vệ bí mật nhà nước năm 2018; Nghị định số 26/2020/NĐ-CP ngày 

28/02/2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật bảo vệ bí mật nhà 

nước; Quyết định số 69/2021/QĐ-UBND ngày 30/12/2021 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh ban hành Quy chế bảo vệ BMNN trên địa bàn tỉnh An Giang;+ Thông tư số 

32/2021/TT-BTTTT ngày 31/12/2021 Hướng dẫn sử dụng xuất bản phẩm sử dụng 

ngân sách nhà nước; Nghị định 09/2017/NĐ-CP của Chính phủ quy định về phát 

ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí; Nghị định 72/2014/NĐ-CP của Chính phủ 

quy định về quản lý, cung cấp và sử dụng thông tin trên mạng; Thông tư số 

41/2020/TT-BTTTT ngày 24/12/2020 quy định chi tiết và hướng dẫn việc cấp giấy 

phép hoạt động báo in, tạp chí in và báo điện tử, tạp chí điện tử, xuất bản thêm ấn 

phẩm, thực hiện hai loại hình báo chí, mở chuyên trang của báo điện tử và tạp chí 

điện tử, xuất bản phụ trương, xuất bản bản tin, xuất bản đặc san; Nghị định số 

72/2022/NĐ-CP ngày 04/10/2022 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Nghị định số 60/2014/NĐ-CP ngày 19 tháng 6 năm 2014 của Chính phủ quy định 

về hoạt động in và Nghị định số 25/2018/NĐ-CP ngày 28 tháng 02 năm 2018 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 60/2014/NĐ-CP ngày 19 

tháng 6 năm 2014 của Chính phủ quy định về hoạt động in; 
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+ Nghị định 47/2020/NĐ-CP ngày 09/4/2020 của Chính phủ về Quản lý, kết 

nối và chia sẽ dữ liệu số của CQNN; Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 

của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng về dân cư, định danh 

và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn 

đến năm 2030; Quyết định số 749/QĐ-TTg ngày 06/6/2020 của Thủ tướng Chính 

phủ phê duyệt “chương trình chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025, định hướng đến 

năm 2030”; Luật An ninh mạng 2018; Nghị định số 53/2022/NĐ-CP ngày 15/8/2022 

quy định chi tiết một số điều của Luật An ninh mạng; 

+ Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018; - Luật Khiếu nại; Luật Tố cáo; 

Pháp luật về tiếp công dân và xử lý đơn khiếu nại, tố cáo, phản ánh, kiến nghị; Thông 

tư số 05/2021/TT-TTCP ngày 01/10/2021 của Thanh tra Chính phủ quy định quy 

trình xử lý đơn khiếu nại, đơn tố cáo, đơn kiến nghị, phản ánh; Nghị định số 

55/2022/NĐ-CP ngày 23/8/2022 quy định Cơ sở dữ liệu quốc gia về tiếp công dân, 

xử lý đơn, giải quyết khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh. 

Cổng thông tin điện tử tỉnh: 

Cổng thông tin điện tử của tỉnh đáp ứng đầy đủ nội dung thông tin và chức năng 

chủ yếu đúng theo quy định tại Quyết định 02/2023/QĐ-UBND ngày 17/01/2023 

ban hành Quy chế quản lý, vận hành, cung cấp thông tin của cơ quan nhà nước trên 

môi trường mạng trên địa bàn tỉnh An Giang; Quyết định 2590/QĐ-UBND ngày 

25/10/2022 ban hành Danh mục thông tin công bố, công khai của các cơ quan nhà 

nước trên địa bàn tỉnh An Giang. 

Có chuyên trang thông tin Doanh nghiệp, thường xuyên đăng tải các nội dung 

tin, bài, văn bản hướng dẫn phục vụ hỗ trợ các Doanh nghiệp trong và ngoài tỉnh, 

thu hút đầu tư. Đẩy mạnh truyền thông các nội dung như: Chính sách đầu tư; Giải 

đáp, hướng dẫn thuế; Hải quan xuất nhập khẩu; Quy định, hướng dẫn chính sách; 

Cải cách hành chính; Kết quả giải quyết khiếu nại.  

Cổng thông tin điện tử tỉnh cũng có liên kết đến trang “Cổng dịch vụ công quốc 

gia” nhằm giúp người dân và doanh nghiệp có thể truy cập, tìm kiếm, tiếp cận thông 

tin một cách nhanh nhất về các TTHC đang được áp dụng tại các Bộ, ngành và địa 

phương trên cả nước.  

2.2. Tập huấn, bồi dưỡng nghiệp vụ cho cán bộ, công chức, viên chức thuộc 

thẩm quyền quản lý; tổ chức tập huấn, bồi dưỡng, hỗ trợ các doanh nghiệp 

- Sở đã ban hành các văn bản nhằm triển khai tổ chức các cuộc tập huấn: 

+ Giấy mời số 48/GM-STTTT ngày 06/9/2024 Hội nghị tập huấn Tổ Công nghệ 

số cộng đồng năm 2024 trên địa bàn tỉnh An Giang.  

Hội nghị hướng dẫn thực hiện các nội dung: 05 nội dung kỹ năng số cơ bản: (1) 

Sử dụng dịch vụ công trực tuyến; (2) Mua sắm trực tuyến; (3) Thanh toán trực tuyến; 

https://thuvienphapluat.vn/documents/law.aspx?id=I=pVeE5ERTTX&mode=k=dsbGRWOHWk
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Cong-nghe-thong-tin/Luat-an-ninh-mang-2018-351416.aspx
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(4) Tự bảo vệ mình trên không gian mạng; (5) Sử dụng ứng dụng SmartAnGiang; 

Hướng dẫn Khai thác các tính năng mới của VNeID (điều chỉnh tiện ích cấp phiếu 

Lý lịch tư pháp; theo dõi lịch sử hủy tích hợp giấy tờ, lịch sử thay đổi thông tin giấy 

tờ; xác nhận thông tin về cư trú thông qua ứng dụng VneID,...). 

+ Giấy mời số 32/GM-STTTT ngày 26/6/2024 Hội nghị trực tuyến Bồi dưỡng 

kiến thức về xây dựng Đảng cho lãnh đạo, phóng viên, biên tập viên các cơ quan 

thông tấn báo chí năm 2024. 

2.3. Tiếp nhận và xử lý kiến nghị, phản ánh của doanh nghiệp, thực hiện 

thanh tra, kiểm tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo, xử lý kỷ luật và khen thưởng 

trong tổ chức thực thi và tuân thủ pháp luật 

a) Việc triển khai các cuộc thanh tra: 

Trong năm, từ ngày 01/01/2024 đến ngày 15/11/2024 Sở đã thực hiện 08 cuộc 

thanh tra, kiểm tra. Cụ thể:  

- Quyết định kiểm tra số 01/QĐ-TTra ngày 14/3/2024 của Chánh Thanh tra Sở 

Thông tin và Truyền thông về việc kiểm tra việc chấp hành pháp luật về quy chuẩn 

kỹ thuật quốc gia về thiết bị đầu cuối thông tin di động mặt đất đối với tổ chức, cá 

nhân thực hiện hoạt động nhập khẩu, phân phối, lưu thông, mua bán điện thoại di 

động mặt đất trên địa bàn tỉnh An Giang; 

- Quyết định kiểm tra số 02/QĐ-TTra ngày 19 tháng 4 năm 2024 của Chánh 

Thanh tra Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh An Giang về việc kiểm tra việc chấp 

hành quy định pháp luật về hoạt động trang thông tin điện tử tổng hợp của Hội Nông 

dân tỉnh An Giang; 

- Quyết định số 03/QĐ-TTra ngày 29 tháng 5 năm 2024 của Chánh Thanh tra 

Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh An Giang về việc kiểm tra việc chấp hành quy 

định của pháp luật về công trình tháp truyền thông trên bàn tỉnh An Giang năm 2024; 

- Quyết định số 04/QĐ-TTra ngày 26/6/2024 của Chánh Thanh tra Sở Thông 

tin và Truyền thông tỉnh An Giang về việc Kiểm tra đột xuất trang thông tin điện tử 

có dấu hiệu cung cấp trò chơi điện tử G1 không phép trên địa bàn tỉnh An Giang; 

- Quyết định số 05/QĐ-TTra ngày 29 tháng 7 năm 2024 của Chánh Thanh tra 

Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh An Giang về việc kiểm tra đột xuất việc chấp 

hành quy định của pháp luật về lĩnh vực phát hành xuất bản phẩm trên địa bàn tỉnh 

An Giang; 

- Quyết định số 06/QĐ-TTra ngày 22 tháng 8 năm 2024 của Chánh Thanh tra 

Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh An Giang về việc kiểm tra việc chấp hành các 

quy định của pháp luật về kinh doanh dịch vụ bưu chính, chuyển phát năm 2024; 
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- Quyết định số 07/QĐ-TTra ngày 24/9/2024 của Chánh Thanh tra Sở Thông 

tin và Truyền thông về việc việc chấp hành các quy định của pháp luật về hoạt động 

truyền hình trả tiền năm 2024; 

- Quyết định số 08/QĐ-TTra ngày 28/10/2024 của Chánh Thanh tra Sở Thông 

tin và Truyền thông về việc việc kiểm tra công vụ đối với công chức, viên chức và 

các đơn vị trực thuộc Sở Thông tin và Truyền thông năm 2024. 

- Những lĩnh vực thanh tra, kiểm tra chủ yếu: quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về 

thiết bị đầu cuối thông tin di động mặt đất; hoạt động trang thông tin điện tử tổng 

hợp; công trình tháp truyền thông; cung cấp trò chơi điện tử G1; kinh doanh dịch vụ 

bưu chính, chuyển phát; phát hành xuất bản phẩm; truyền hình trả tiền; kiểm tra công 

vụ đối với công chức, viên chức. 

- Số cuộc đã ban hành kết luận: 08 cuộc. 

- Số tổ chức, cá nhân được thanh tra, kiểm tra (đã ban hành kết luận): 11 tổ 

chức; 07 cá nhân.  

b) Kết quả thanh tra, kiểm tra: có 01 cá nhân vi phạm (Phát hành xuất bản 

phẩm không có hóa đơn, chứng từ thể hiện nguồn gốc hợp pháp của 233 quyển sách. 

Bị xử phạt vi phạm hành chính số tiền: 3.750.000 đồng). 

2.4. Về cải cách thủ tục hành chính 

Trong năm, Sở đã tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành 03 Quyết định:  

+ Quyết định số 1206/QĐ-UBND ngày 02/8/2024 về việc công bố Danh mục 

thủ tục hành chính được sửa đổi lĩnh vực Xuất bản, In và Phát hành thuộc thẩm 

quyền giải quyết của Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh An Giang; 

+ Quyết định số 721/QĐ-UBND ngày 04/5/2024 về việc công bố Danh mục 

thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung lĩnh vực Xuất bản, In và Phát hành thuộc 

thẩm quyền giải quyết của Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh An Giang; 

+ Quyết định 567/QĐ-UBND ngày 04/4/2024 về việc công bố Danh mục thủ 

tục hành chính được sửa đổi, bổ sung và bãi bỏ lĩnh vực Xuất bản, In và Phát hành 

thuộc thẩm quyền giải quyết, quản lý của Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh An 

Giang. 

Tất cả thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở công bố và công 

khai đúng quy định; được cập nhật đầy đủ, đồng bộ trên Hệ thống thông tin giải 

quyết TTHC tỉnh tại địa chỉ: https://dichvucong.angiang.gov.vn, Cổng dịch vụ công 

quốc gia: https://dichvucong.gov.vn; Cổng thông tin điện tử Sở: 

https://sotttt.angiang.gov.vn; Cổng thông tin điện tử tỉnh https://angiang.gov.vn để 

phục vụ công khai, tra cứu thủ tục và giải quyết thủ tục hành chính theo cơ chế một 

https://dichvucong.gov.vn/
https://sotttt.angiang.gov.vn/
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cửa, một cửa liên thông, cung cấp dịch vụ công trực tuyến, kết nối dịch vụ công trực 

tuyến với Cổng Dịch vụ công quốc gia. 

Tất cả các hồ sơ giải quyết thủ tục hành chính đều được nhập và xử lý trên Hệ 

thống thông tin một cửa điện tử tỉnh đảm bảo 100%. Tất cả các thủ tục hành chính 

thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở cho phép thực hiện qua dịch vụ bưu chính công 

ích. 

II. KHÓ KHĂN, VƯỚNG MẮC TRONG THỰC HIỆN MỘT SỐ NHIỆM 

VỤ, GIẢI PHÁP ĐỂ GIẢM CHI PHÍ TUÂN THỦ PHÁP LUẬT, NÂNG XẾP 

HẠNG CHỈ SỐ B1 VÀ NGUYÊN NHÂN: Không có 

III. ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ: Không có 

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện chỉ số cải thiện chất lượng các quy định 

của pháp luật và kết quả thực hiện một số nhiệm vụ, giải pháp để giảm chi phí tuân 

thủ pháp luật, nâng xếp hạng chỉ số B1 năm 2024 của Sở Thông tin và Truyền thông. 

 

Nơi nhận:                                                       
- Sở Tư pháp; 

- Sở TTTT: BGĐ, các phòng, TT ; 
- Lưu: VT. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thanh Hải 
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